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En foredragsrække i februar og marts 2010
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Foredragene er kommet i stand i samarbejde med og støtte fra Grundtvigsk Forum, der
har haft den samme foredragsrække i efteråret 2009 på Vartov i København.



TIRSDAG DEN 9. MARTS KL. 17.00 - 18.30
Civilsamfundets rolle i fremtidens Danmark
– Organisationssamfundet og nye organisatoriske dynamikker.

En del forskere hævder, at civilsamfundets fremtid er usikker, da staten og markedet
overtager flere og flere opgaver. Samtidig består den moderne verden af organisatio-
ner, som er under hastig forandring. De offentlige og private organisationer bevæger
sig i hver sin retning med dystre konsekvenser for fremtidens Danmark.

TIRSDAG DEN 16. MARTS KL. 17.00 - 18.30
Familiens rolle i dag og i fremtiden

En række moderne sociologer hævder, at familiens rolle i stigende grad udtømmes,
da staten og markedet overtager de fleste af familiens opgaver. Dette foredrag argu-
menterer for at familien stadig er central, men hovedopgaven har ændret sig: familien
er blevet en kontrakt, hvor den følelsesmæssige kommunikation står i højsædet.
Kernefamilien eksisterer stadig som ideal, men mange nye familietyper er dukket op.

TIRSDAG DEN 23. MARTS KL. 17.00 - 18.30
Det post-liberale samfund: kampen mellem socialliberalisme og nynationalisme

Konservatisme, liberalisme og socialdemokratismen er døde ideologier. Kun sociallibe-
ralismen og nynationalismen findes som seriøse politiske ideologier. Hvad betyder det
for Danmark og demokratiet de næste to årtier?

Lars Bo Kaspersen er Professor, Leder af Center for Økonomi
og Politik på CBS – Copenhagen Business School.

Sted:
Foredragssalen på Bjergnæsskolen, efterskole
Gl. Århusvej 161 B
8800 Viborg

Entré 70 kroner.
Alle 6 foredrag: 350 kroner.

UDFORDRINGER TIL DANMARK
En foredragsrække på Bjergnæsskolen i Viborg

Hvad er blandt de allerstørste udfordringer til Danmark og den danske
velfærdsstat i de kommende 10-20 år? Tesen er, at disse udfordringer
skal håndteres, hvis Danmark skal forblive et sammenhængende
samfund med få sociale konflikter og lille ulighed. Den danske vel-
færdsstatsmodel er i stigende grad omstridt, og det samme er den
danske demokratiske tradition. Store forandringer venter forude!
Hvordan skal disse mødes?

TIRSDAG DEN 9. FEBRUAR KL. 17.00 - 18.30
Det post-traditionelle samfund?

Den første forelæsning rejser en række grundlæggende temaer, der udfoldes i de efter-
følgende foredrag. Frem for alt fremsættes tesen om, at vor tids verden er ramt af tradi-
tionernes død med en række konsekvenser for det enkelte menneske og samfundet.
Vor tids fokus på værdier og traditionernes genfødsel er udtryk for traditionernes død.
Den samme iagttagelse foretog filosofferne i slutningen af 1800-tallet, men hvor det
dengang var for tidligt at spå traditionerne døde, så er det nu et faktum.

TIRSDAG DEN 23. FEBRUAR KL. 17.00 - 18.30
Immigrationen og religionen

Danmark er i stigende grad blevet et religiøst og etnisk pluralistisk samfund. Det er
særdeles problematisk, da de centrale institutioner i Danmark slet ikke er indrettet til
at håndtere denne pluralisme. Vi ser nærmere på de politiske dilemmaer, der vokser ud
af religiøs og etnisk forskellighed.

TIRSDAG DEN 2. MARTS KL. 17.00 - 18.30
Sammenhængskraften

Sammenhængskraft er blevet et politisk mantra. Men hvad betyder begrebet egentlig?
Vi kigger nærmere på forskellige definitioner og kigger på de politiske implikationer.
Afslutningsvis diskuteres, hvorvidt den danske sammenhængskraft er truet og i hvilken
udstrækning sammenhængskraften er fremtidens store udfordring.


